
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 13. -  24. listopad 2017
Trhy bez trendu
Vyspělé akciové trhy neměly jasný trend. Do hry vstoupil měnový vývoj, 
když dolar oslabil vůči ostatním měnám. Euru pomohla silná makrodata. 
Dlouhé dluhopisy USA i zemí EMU mírně zhodnotily.

KOMENTÁŘE: Fio
Nový hráč na poli správců fondů v ČR
Fio banka získala před několika týdny licenci ČNB pro založení 
Fio investiční společnosti.

TÉMA: MiFID II
MiFID II. Cui bono?
MiFID II vstoupí v platnost počátkem ledna příštího roku, tedy již 
za pár týdnů. Ačkoliv by mělo jít podle původního záměru o věc pro 
investora / klienta prospěšnou, skutečnost může být zcela jiná.

ROZHOVOR: Ondřej Matuška, Conseq IM
Potíže i šance dluhopisů
Ondřej Matuška ze společnosti Conseq IM očekává u státních dluhopisů ČR 
další pokles cen. Za atraktivní nyní považuje turecké nebo polské dluhopisy.

FOKUS: Akcie -  informační technologie
Technologie stále září
Globální akciový sektor informačních technologií, který zohledňuje hlavně 
trh USA, předvádí silnou nadvýkonnost. Tu může udržet při vyšší volatilitě.

GRAFY: Vývoj HDP EMU a odhad Evropské komise pro další roky
Vydrží silná a stabilní eurozóna?
Když už jsme v předchozím grafu psali o pozitivní náladě investorů, 
tak přidáme ještě jeden graf z kategorie pro optimisty.

SPOTŘEBITEL: Spotřebitelské úvěry a RPSN
Předvánoční úvěry
Spotřebitelské úvěry se již rok řídí novou legislativou, která klade důraz na 
vyšší ochranu spotřebitele.

MINIPORTRÉTY: Conseq IM; NN Investment Partners
Conseq Invest Konzervativní
Korunový dluhopisový fond cílící na kratší splatnosti. Preferuje korporáty.
NN (L) First Class Multi Asset
Globální smíšený vyvážený až defenzivní fond zahrnující různé třídy aktiv.

MINIPORTRÉTY: Amundi; Franklin Templeton Investments
Amundi Index MSCI North America
Korunový indexový akciový fond kopírující vývoj indexu MSCI North America.
Templeton Global Fund
Dolarový globální akciový fond, který dává v portfoliu prostor i EM.

EXPERT: Valuační ukazatele
Jak číst ukazatel P/E
Ukazatel P/E zná asi každý investor. Jde o zdánlivě jednoduché a oblíbené číslo. 
Když se ale na P/E podíváme více zblízka, zjistíme, že má řadu výpočtů a variací.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

PRODUKT: Lithium
Lithium, surovina budoucnosti
O lithiu se v poslední době v ČR mluví zejména v rámci toho, kdo jej 
bude u nás těžit. Jenže lithium je daleko více než jen politická kauza v ČR.

OP.CZ I 3 0 . LISTOPAD 2 0 1 7


